

**Lucrari de termoizolare a
fasadelor la Gimnaziul Nichita
Stanescu din s.Pascani**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de termoizolare a fasadelor la Gimnaziul**

Intocmit in prețuri curente 04.06.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	37,0800	31,20	1156,896
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	2514,7186	31,20	78459,220
3.	7123010010200	Betonist	h-om	96,0000	31,20	2995,200
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	13,2600	31,20	413,712
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	1446,0000	31,20	45115,200
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	5,4166	31,20	168,998
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	108,0000	31,20	3369,600
8.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	4093,3737	31,20	127713,260
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	54,6275	31,20	1704,378
10.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	250,9956	31,20	7831,063
11.	7212030022700	Sudor	h-om	0,6220	31,20	19,406
12.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	45,1920	31,20	1409,990
13.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	11,8180	31,20	368,722
14.	7422010060100	Timplar	h-om	81,1742	31,20	2532,635
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	124,6128	31,20	3887,918
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	899,2319	31,20	28056,035
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	474,1500	31,20	14793,480
		Total manopera				319995,71

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,9330	0,60	0,560
2.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	7,2000	330,00	2376,000
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,9382	220,00	646,404
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	7,8000	220,00	1716,000
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1928	3000,00	578,400
6.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,5784	3000,00	1735,200
7.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,5784	3000,00	1735,200
8.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	960,0000	0,05	48,000

9.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,2314	3000,00	694,200
10.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	7,4200	1150,00	8533,000
11.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3,7100	70,00	259,700
12.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	3,1374	21,00	65,885
13.	2430116104150	Vopsea cu efect decorativ pe baza de liant celulozic	kg	480,0000	21,50	10320,000
14.	24302261000001	Fuga	kg	85,4080	17,00	1451,936
15.	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	868,0264	33,00	28644,871
16.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,2985	38,00	49,343
17.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	8854,1852	2,60	23020,882
18.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	10637,047 3	3,80	40420,780
19.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	726,5940	3,00	2179,782
20.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,5355	5,00	2,677
21.	25213026029-40	Placi termoizolante, placi polistiren celular- gr.50mm	m2	460,8321	58,00	26728,262
22.	2521302602909-4	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*-t=40mm	m2	318,7849	60,00	19127,094
23.	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	39,7800	0,50	19,890
24.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	2485,5489	7,50	18641,617
25.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	1,0710	55,00	58,905
26.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3835,3632	1,50	5753,045
27.	2652102100713	Var pasta	m3	0,1055	1000,00	105,500
28.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	43,2000	5,00	216,000
29.	26531021008311	Tink	kg	4434,6990	16,00	70955,184
30.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	49,4400	100,00	4944,000
31.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	194,4000	2,40	466,560
32.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	168,4377	120,00	20212,524
33.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	4,4520	5,00	22,260
34.	2682132601626	Carton bitumat	m2	61,1520	8,00	489,216
35.	268216261137-10	Placi vata minerala termoiz. cladiri-gr.100mm	m2	1588,8776	149,00	236742,762
36.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	5,3550	17,00	91,035
37.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	195,6864	16,00	3130,982
38.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	12,3165	90,00	1108,485
39.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	12,2304	12,00	146,765
40.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,4284	55,00	23,562
41.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,3260	11,00	14,586
42.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	851,5987	2,30	1958,677
43.	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	2,6520	15,00	39,780
44.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,6220	15,00	9,330
45.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre latimea 25cm	m	248,8000	80,00	19904,000
46.	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	4,8922	55,00	269,071
47.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	62,2000	15,00	933,000

48.	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	267,8520	12,00	3214,224
49.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,7840	15,00	86,760
50.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,3110	38,00	11,818
51.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	1024,8800	0,22	225,474
52.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	16847,0020	0,85	14319,952
53.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	96,3900	1,00	96,390
54.	4011106202741	Energie electrica	kw	7,9176	0,00	0,000
55.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,7158	15,00	70,737
56.	4100126202818	Apa	m3	12,0028	15,00	180,042
57.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	105,6273	5,00	528,137
Total materiale de construcții						575324,43

Utilaje de construcții:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	8676,0000	0,50	4338,000
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	55,3538	5,00	276,769
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,8440	5,00	4,220
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	142,4086	6,00	854,451
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	30,0704	5,00	150,351
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	45,3210	5,00	226,605
7.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,2400	0,00	0,000
8.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	11,9355	5,00	59,677
9.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,7200	0,00	0,000
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1480	18,00	2,664
11.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,5120	18,00	9,216
12.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,7985	18,00	32,373
13.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	11,5688	5,00	57,844
Total utilaje de construcții						6012,16

Total	Lei	901332,30
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	71999,03
Cheltuieli de transport	5 %	28766,22
Cheltuieli directe		1002097,55
Cheltuieli de regie	3 %	30062,93
Total		1032160,48
Beneficiu de deviz	3 %	30964,82
Total		1063125,30
TVA	20 %	212625,06

Total deviz:

1275750,36

Intocmit

Захария И.М.
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)